

Paskutinė vieniša Gelbėtojo kelionė

Čakelė Vordlej
Bažnyčios žurnalai

Savo gyvenimo žemėje metu Gelbėtojas daug keliavo: keliavo iš Betliejaus į Egiptą kūdikystėje, 40 dienų keliavo po tyrus, keliavo į daugybę miestų, kaimų ir namų, kuriuose mokė, gydė ir laimino per visą Savo tarnystę, ir dar daug kur kitur. Tačiau vieną kelionę Gelbėtojas turėjo nukeliauti vienas, nes ją išverti galėjo tik Jis pats.

ECCE HOMO, AUT LUISAS ROJERIS, NYDERLANDŲ MUZEJUS AMSTERDAME

„Velykų sekmadienį švenčiame labiausiai lauktą ir šlovingiausių įvykių pasaulio istorijoje.

Ta diena pakeitė viską.

Tą dieną pasikeitė mano gyvenimas.

Pasikeitė jūsų gyvenimas.

Pasikeitė visų Dievo vaikų likimas.“

Prezidentas Dyteris F. Uchtdorfas, antrasis patarėjas Pirmojoje Prezidentūroje, Dievo šviesos viltis, 2013 m. balandžio visuotinės konferencijos medžiaga.



Simon Dewey

O MANO TĖVE, AUT SAIMONAS DILVIS

Nepalyginamas kentėjimas

„Iki galo nesuvokiame svarbos to, ką Getsemanėje padarė Kristus.

Žinome, kad, iki dugno geriant Tėvo įduotą karčią taure, iš visų porų Jam pradėjo sunktis dideli kraujo lašai.

Žinome, kad kūnu ir dvasia Jis iškentė tiek, kiek neįmanoma iškęsti žmogui, nebent tai būtų myriop.

Žinome, kad kažkoku mums nesuprantamu būdu Jo kančia patenkino teisingumo reikalavimus, iš nuodėmės skausmų ir bausmių išpirko mūsų atgailaujančias sielas ir tikintiems Jo šventą vardą išrūpino malonę.

Žinome, kad Jis gulėjo paslikas ant žemės, nes nesibaigiančios naštos agonija vertė Jį drebėti iš skausmo ir kėlė norą negerti tos karčios taurės.“

Vyresnysis Briusas R. Makonkis (1915–1985) iš Dvylikos Apaštalų Kvorumo, „The Purifying Power of Gethsemane,” *Ensign*, May 1985, 9.

Kaip pritaikyti sau. Nors ne visada tai suvoksime, tačiau Apmokėjimo metu Gelbėtojas iškentė visas skausmo rūšis. Jis pažino visus fizinius skausmus – nuo lūžusio kaulo iki pačios sunkiausios chroliškos ligos. Jis jautė tamsą ir beviltiškumą tokių protinių negalių, kaip depresija, nerimas, priklausomybė, vienatvė ir sielvartas. Galiausiai Jis jautė visokias dvasines žaizdas, nes ant Savęs paėmė visos žmonijos nuodėmes.

Vyresnysis Deividas A. Bednaris iš Dvylikos Apaštalų Kvorumo mokė: „Silpnumo akimirka galime sušukti: „Niekas nežino, kaip jaučiuosi. Niekas nesupranta.“ Bet Dievo Sūnus tobulai žino ir supranta, nes Jis patyrė ir pernešė kiekvieno mūsų naštas“ (Lengvai neškime savo naštas, 2014 m. balandžio visuotinės konferencijos medžiaga).